
 
 

UCHWAŁANr XLVI/268/2023 

 RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2024 

Na podstawie art. 41b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1752, 1615, 1688 i 1762), art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 1506, 1688, 1719, 1762, 1890, 
1963 i 2029), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 122), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235 -237, art. 239, art. 242 ust. 1, 
art. 243 ust. 1, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 
z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717) oraz art. 6 ustawy z dnia 
15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1964) uchwala się, co następuje : 

  

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 83 586 953,76 zł, z tego: 

1) dochody bieżące: 67 431 813,87 zł; 

2) dochody majątkowe: 16 155 139,89 zł. 

2. Szczegółowy plan dochodów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 86 556 209,76 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące: 68 058 812,80 zł; 

2) wydatki majątkowe: 18 497 396,96 zł. 

2. Plan wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej określa załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Podział wydatków zgodny z art. 236 ust. 1 – 4 ustawy o finansach publicznych określa załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym 2024 z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez Powiat Wąbrzeski w wysokości 0,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 2 969 256,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego będą: 

1) kredyt długoterminowy inwestycyjny: 1 000 000,00zł; 

2) wolne środki: 1 969 256,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 8610



§ 4. 1. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 4 900 000,00 zł; 

2) rozchody budżetu w kwocie 1 930 744,00 zł. 

2. Szczegółowy plan przychodów i rozchodów określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Określa się limity wydatków na zadania majątkowe zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się zestawienie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

2. Ustala się zestawienie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się zestawienie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 
podstawie umów (porozumień) z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

2. Ustala się zestawienie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 
podstawie umów (porozumień) z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Ustala się zestawienie wydatków na zadania w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, które 
finansowane są środkami pochodzącymi z udziału powiatu w opłatach i karach za korzystanie ze środowiska, 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się zestawienie wydatków na zadania związane z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnieniem, 
udostępnianiem i zabezpieczaniem powiatowego zasobu geodezyjno-kartograficznego oraz wyłączaniem 
materiałów z zasobu, które finansowane są środkami pochodzącymi z wpływów za zasobów powiatowych, 
a także z opłat za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i udostępnienie map, danych z ewidencji 
gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci 
uzbrojenia terenu, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu zgodnie 
z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją programów i projektów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zgodnie 
z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa zgodnie 
z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Ustala się rezerwy ogólną i celową w łącznej wysokości 566 000,00 zł, z tego: 

1) rezerwa ogólna: 434 000,00 zł; 

2) rezerwa celowa: 132 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 15. Ustala się limit nowych zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów i pożyczek 
w kwocie 3 600 000,00 zł; w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1 000 000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 600 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8610



4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 0,00 zł. 

§ 16. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w zakresie wydatków 
bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w zakresie 
wydatków majątkowych; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1 000 000,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 600 000,00 zł, 

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 0,00 zł; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w bankach innych niż bank wykonujący obsługę 
bankową powiatu. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 17. Powiat nie zawarł umów o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

§ 18. 1. Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym 
roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku budżetowym, z wyłączeniem 
zwrotów wydatków związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych stanowią dochody budżetu powiatu. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8610



 Marek Markowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 8610



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 8610



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 8610


	UCHWAŁA NR XLVI/268/2023 RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14

	§ 15
	pkt 1 w § 15
	pkt 2 w § 15
	pkt 3 w § 15
	pkt 4 w § 15

	§ 16
	pkt 1 w § 16 ust. 1
	pkt 2 w § 16 ust. 1
	lit. a w § 16 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 16 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 16 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 16 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 16 ust. 1
	pkt 4 w § 16 ust. 1
	lit. a w § 16 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 16 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 16 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 16 ust. 1
	ust. 2 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 16 ust. 2
	pkt 3 w § 16 ust. 2


	§ 17
	§ 18
	ust. 2 w § 18

	§ 19
	§ 20
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15


		2023-12-28T10:39:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




